CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Agabo p[ro]pheta. Cap[itulum]. cxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

rum incipiendo a prima dominica aqua mun-
da quadragesima incohatur: et numerando oēs
dies usq; ad resurrectionem tam dominicos &
feriales. **L**uius obseruantie ratio est. **Q**ui mar-
the quadragesimadas generatioes ab abrahā
usq; ad christum posuit: ex quibus christus sūm
carnem descendit. **Q**uoto ergo numero ad nos
descendit per carnis generationem toto ad eū
ascendere debemus per carnis macerationē.
Et hec estratio ambroſi. **C**uel quia sicut filii
israel ad terram promissionis pergentes. filii
mansib; per desertum factis ad ipsam ter-
ram deuenient. **S**ic et nos ad patriam eterne
promissionis festinantes. **xvij. dieb;** per huius
mundi heremum sejuncti ad eandē pa-
triā deuenire oportet: et hec est ratio augustini.
Dicitur insuper quadraginta dierum inci-
plendo a die cineruz usq; ad pascha solis dieb;
ferialisbus computatis et dominica in quibus
non sejuncamus deductus. **L**uius obseruantie
ratio est: quia ut dicit Augustinus. Ad hoc ut
habeamus quinquagenario quadragenario de-
narius adhiciēdus est. **Q**uia ad hoc ut veniam
ad eternam requiem: oportet nos presentis vi-
te tempore laborare. **U**nus dominus post resurre-
ctionem. **xi.** diebus cum discipulis manit et
postea. **c. die spiritū eis paraclytū misit.** **C**uel
ut dicit gregorius. **L**ur in abstinentia quadra-
gerius numerus custoditur: nisi quia virtus de
calogī per libros quattuor sancti euangelij im-
pleretur. In hoc etiam mortali corpoze et qua-
tuor elementis subsistimus: et per voluptates
eiusdem corporis decalogi preceptis contrahi-
mus. **Q**uia ergo per carnis desideria de calogī
mandata contempnimus: dignum est ut eandē
carnem quater decies affligamus. **D**icitur
preterea quadragesima esse. **xxvi.** dierum inci-
piendo a prima dominica usq; ad pascha dedu-
ctis diebus dominicis et solis ferme compura-
tis. **L**uius ratio est ut dicit gregorius: quia dū
per. **ccclv.** dies annum dicimus. **xxvi.** diebus
sejunctantes quasi anni nostrisue temporis deci-
mas deo damus. Non solum enim deo debentur
decime rerum sed etiam decime dierum. Notā-
dum autem quod ep̄us postq; baptismum suscepit
statim suum sejunctum incohavit. Quare aitez
eo tempore nostrū sejunctum non obseruamus:
sed cum pascha portius illud continuamus: qua
druplicem rationem assignat iohannes beleth
in summa de officiis. **P**rima est si volumus
eū christo resurgere quia pro nobis passus est
et nos cum eo compatib; debemus. **S**econda
causa est ut per hoc filios israel instremur: qui
eo tempore exterrunt de egypto et subsequenter
eodem tempore de babylonia. **Q**uod inde pro-
batur: quoniam tam isti filii statim egressi ce-
lebraverunt pascha. **S**ic et nos imitantes illos
hoc tempore sejunctamus ut de egypto et babylonia.
I. hoc modo exentes in terra hereditatis